Дело №2-734-2902/2024
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

(резолютивная часть)

08 апреля 2024 года

        гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина В.А.,
при секретаре Шиленко О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Комитета земельных ресурсов администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области к Граниной Кларе Васильевне о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами,
решил:

Исковые требования Комитета земельных ресурсов администрации городского округа- город Волжский Волгоградской области (ИНН 3435111294) к Граниной Кларе Васильевне (паспорт *) о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Граниной Клары Васильевны (паспорт *) в пользу Комитета земельных ресурсов администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области (ИНН 3435111294) неосновательное обогащение в виде платы за земельный участок, расположенный по адресу: гор. *, ул. * площадью * кв.м., за период с 01 января 2021 года по 30 ноября 2023 года в размере 33 525 рублей 47 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01 января 2021 года по 30 ноября 2023 года в размере 3 784 рубля 74 коп.

Взыскать с Граниной Клары Васильевны (паспорт *) государственную пошлину в бюджет муниципального образования городской округ город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сумме  1 022 рубля 57 копеек.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №2 Югорского судебного района в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья судебного участка № 2

Югорского судебного района
                                                           В.А. Байкина